

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 czerwca 2015 r.

- Gminy Krosno Odrzańskie, Kargowa i Skwierzyna oraz miasto Gubin, w ramach projektu gospodarczego kontynuują konferencje dedykowane przedsiębiorcom z województwa lubuskiego. Pierwsza z nich pod hasłem „Nauka i polityka a rozwój firmy” odbyła się w 8 kwietnia w Gorzowie wielkopolskim i była skierowana do branży spożywczej, gastronomicznej i rolniczej. Samorządowcy idą za ciosem i kontynuują ofensywę promocyjną. Już 30 kwietnia odbędzie się kolejne spotkanie, tym razem w Nowej Soli. Będzie ono dedykowane branży motoryzacyjnej. – Podczas konferencji chcemy przedstawić możliwości rozwoju tej branży, ale także ponownie promować walory inwestycyjne czterech gmin, realizujących projekt gospodarczy – wyjaśnia Anna Januszkiewicz, naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego. - Zaproszeni prelegenci przedstawią zarówno teoretyczną, jak i praktyczną sferę związaną z pozyskiwaniem nowych inwestorów oraz współpracą na linii samorządy – przedsiębiorcy. Głos zabiorą m.in. prezydent Nowej Soli, Wadim Tyszkiewicz, a także Jarosław Nieradka z Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej – dodaje. Nieodłącznym elementem spotkań z przedsiębiorcami jest informowanie ich o możliwościach pozyskiwania środków unijnych w celu rozwijania swojej działalności. – Przed nami nowa perspektywa unijna, warto zatem dowiedzieć się, w jaki sposób zdobyć, a następnie wykorzystać środki zewnętrzne.

Należy podkreślić, że rozwój działalności wiąże się z nowymi miejscami pracy – zaznacza Anna Januszkiewicz. Szczegółowe informacje na temat konferencji można znaleźć na stronie projektu www.investhere.pl w zakładce moje konferencje. Udział w spotkaniu, które odbędzie się w Parku Technologicznym Interior, jest bezpłatny. Wkrótce cztery gminy zorganizują kolejne konferencje także poza województwem lubuskim m.in. w Poznaniu i Szczecinie. Projekt pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny”, współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

- **21 kwietnia 2015 r.** odbyły się w Kostrzynie n/Odrą Finały Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w drużynowym tenisie stołowym. W zawodach dobrze zaprezentowali się chłopcy SP Kargowa (Kasjan Pajcz, Kacper Przybylak i Dawid Kokociński) zajmując ostatecznie V miejsce.

W zawodach startowało po 8 najlepszych zespołów szkolnych dziewcząt i chłopców z całego województwa wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach. Złote medale zdobyły dziewczęta z Ochli i chłopcy z Drzonkowa. Opiekunem zespołu był J. Radkiewicz

- **W dniu 22 kwietnia br.** dobiegły końca rozmowy dotyczące podjęcia współpracy pomiędzy dyrekcją Lubuskiego Lata Filmowego, a burmistrzem Jerzym Fabisiem i dyrektorem GCK Waldemarem Ligmą. Efektem powyższych działań jest podpisana umowa o współpracy.

Od dnia 22 kwietnia br. byliśmy jednym z elementów znanej i rozpoznawalnej w Polsce i Europie marki, jaką jest Lubuskie Lato Filmowe. W dniach 26-28 czerwca 2015 roku odbyły się inauguracyjne imprezy w NASZYM MIEŚCIE!. Nie zabrakło znanych polskich tytułów oraz spektakli teatralnych. W Kargowej została także przeprowadzona jedna z części konkursowych lubuskiego święta.

- W środę 22 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Miejskim w Kargowej złożył wizytę Pan Stanisław Tomczyszyn Wicemarszałek Województwa Lubuskiego. W spotkaniu udział wzięli Burmistrz Kargowej – Jerzy Fabiś, Burmistrz Babimostu Bernard Radny, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej – Henryka Kamińczak oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Kargowej i Babimostu.

Tematem spotkania było pozyskanie środków w nowej perspektywie unijnej z Programu Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020.

Rozmawiano również o podjęciu działań w kierunku utrzymaniu czystości Jeziora Wojnowskiego i o prowadzeniu gospodarki rybackiej jeziora.

- Dnia 22 kwietnia 2015 r. odbyło się spotkanie z burmistrzem Sulechowa- tematem rozmów było przejęcie od PKP torowiska i ewentualnej budowy ścieżki rowerowej.

- 22 kwietnia br.- odbyła się konferencja w Tarnowie Podgórnym pt. „Odkodowany biznes, odkodowany samorząd” – cel pozyskiwanie inwestorów, w którym udział wzięły z-ca burmistrza Marta Paron i Barbara Pajcz.

- **Dnia 24 kwietnia 2015 r.** w Trzebiechowie odbyła się sesja Rady Powiatu. Obecna na posiedzeniu Pani Barbara Dębicka wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej złożyła petycję mieszkańców wsi Karszyn w sprawie modernizacji drogi powiatowej relacji Kargowa – Karszyn.

- Dnia 24-25 kwietnia 2015 r. Szkoła Podstawowa w Kargowej obchodziła siedemdziesiąte urodziny! Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się w piątek 24 kwietnia, ale przygotowania do nich znacznie wcześniej. Nauczyciele we współpracy z dyrekcją i instruktorami Gminnego Centrum Kultury w Kargowej opracowali projekt scenografii i programu artystycznego. Uczniowie ozdobili Jubilatkę kilkudziesięcioma siedemdziesiątkami – były to prace plastyczne wykonane różnymi technikami pod kierunkiem Elżbiety Janik. W formie literackiej i plastycznej wyrażali też swoje odczucia na temat: „Szkoła – miejsce, które lubię”. Nauczyciele obecnie pracujący oraz emerytowani: byli dyrektorzy szkoły Brygida Wróblewska i Janusz Baszyński, przy ogromnym zaangażowaniu pracowników obsługi, przygotowali wystawy fotografii, dyplomów, materiałów archiwalnych, pomocy dydaktycznych i pamiątek, objęte wspólnym hasłem „70 lat Szkoły Podstawowej w Kargowej”. Wydano „Gazetę Jubileuszową”. Dzięki dekoracyjnym zastonom oraz obszernej scenie – projekt i wykonanie: Marlena Żachowska-Jaskulska, Katarzyna Majdan i Elżbieta Janik – sala gimnastyczna przeobraziła się w piękną aulę dla ponad 300 widzów. W klasach na parterze budynku C nauczycielki klas I – III urządziły „kawiarenki” dla gości.

W ciągu siedemdziesięciu lat istnienia w Szkole Podstawowej w Kargowej pracowało ponad 170 nauczycieli i 10 księży, kierowało nią 10 dyrektorów – najdłużej tę funkcję sprawował Edward Rabiega – a jej mury opuściło prawie 4700 absolwentów. Szkoła zmieniała swoją siedzibę, nazwę, wygląd, system i program nauczania. Zawsze była świadkiem historii pisanej przez uczniów, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, a także rodziców i przyjaciół.

W roku jubileuszowym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym funkcjonuje 18 oddziałów szkolnych, do których uczęszcza 364 uczniów, oraz 8 oddziałów przedszkolnych dla 181 dzieci. Pracuje w nim 42 nauczycieli i 17 pracowników niepedagogicznych.

24 kwietnia urodziny szkoły świętowali wszyscy uczniowie klas 0 – VI z wychowawcami, nauczycielami i pracownikami szkoły. Rano zebrali się w sali gimnastycznej, by wziąć udział w uroczystości z udziałem burmistrza Jerzego Fabisia. Obchody jubileuszu rozpoczął dźwięk siedemdziesięciu dzwonek na siedemdziesiąte urodziny szkoły. Członkowie Samorządu Uczniowskiego przebiegli z nimi przed zebranymi – tak zaprezentowano część kolekcji Mariana Łysakowskiego. Uczniowie klas I – VI oraz członkowie grup tanecznych z Gminnego Centrum Kultury w Kargowej przedstawili program artystyczny. Duszek Karguszek i towarzyszące mu dzieci opowiedziały, zaśpiewały i „zatańczyły” historię Szkoły Podstawowej w Kargowej. Po uroczystości dzieci zwiedzały okolicznościowe wystawy i miały okazję wysłuchać prelekcji kolekcjonera dzwonek.

Drugi dzień obchodów jubileuszu 70-lecia szkoły rozpoczęto Mszą św. w kościele pw. Świętego Wojciecha. Stamtąd za pocztami sztandarowymi Szkoły Podstawowej im. kpt. Więckowskiego, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kargowej i Ochotniczej Straży Pożarnej zebrani goście, nauczyciele, pracownicy, uczniowie przeszli do budynku szkoły. Spotkania po latach, rozmowy z dawno niewidzianymi nauczycielami i uczniami wywołały wiele wzruszeń. Wspominano również tych nauczycieli i pracowników szkoły, którzy już odeszli – uczczono ich minutą ciszy, a poprzedniego dnia na ich grobach delegacje nauczycieli złożyły kwiaty. W przemówieniach dyrektor Anny Ptak, burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia, starosty powiatu zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego, dyrektor KO Alicji Górskiej, burmistrza partnerskiej gminy Schulzendorf Markusa Mücke, byłego dyrektora szkoły Romualda Korsaka, dyrektora CKUiP Bogusława Baszczaka podkreślano niezwykłą rolę, jaką odgrywa szkoła. Nie jest ona tylko budynkiem czy instytucją, ale zwartą społecznością stworzoną przez pokolenia uczniów i pracowników, którzy oddali jej swoje umiejętności, entuzjazm i serce. Wiele pochwał zebrał program artystyczny wykonany przez uczniów i absolwentów szkoły, a przygotowany pod kierunkiem Moniki Milczyńskiej i Beaty Ziarek oraz Teresy Glapińskiej, Anny Szczeszek i Anny Bakalarek

Przybyła również delegacja z Niemiec – uczestnicy Projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007 – 2013, Fundusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu państwa. Główne działania projektu, koordynowanego przez Danutę Wróblewską, opierało się na spotkaniu nauczycieli i rodziców z Kargowej i Schulzendorf, podczas którego omówiono systemy edukacji Polski i Niemiec. Zaprezentowano 70-letnią historię szkół w Kargowej i Schulzendorf, ilustrowaną fotografiami, które znalazły się w publikacji polsko-niemieckiej „Historia powojennej oświaty w Gminie Kargowa i Gminie Schulzendorf”. Uczestnicy projektu zwiedzali wystawy zdjęć, materiałów archiwalnych i pomocy dydaktycznych polskich i niemieckich. Zwiedzali też szkoły na terenie gminy. W czasie nieformalnego spotkania wymieniali doświadczenia i wspominali swoje lata szkolne.

Publikacja „Historia powojennej oświaty w Gminie Kargowa i Gminie Schulzendorf” jest dostępna dla zainteresowanych w kargowskiej Mediatece.

Podczas nadzwyczaj udanego spotkania świętujący 70-lecie goście, pracownicy i uczniowie usłyszeli skierowane pod adresem Jubilatki życzenia wielu sukcesów i kolejnych jubileuszy. Z pewnością podpiszą się pod słowami dyrektor Anny Ptak: „To, co najlepsze i najpiękniejsze, jest jeszcze przed nami!”

- **Dnia 26 kwietnia 2015 roku** w Gminnym Centrum Kultury odbył się koncert poświęcony pamięci Jana Pawła II.

- **W dniu 27 kwietnia 2015 r.** burmistrz Jerzy Fabiś wspólnie z z-cą burmistrza Panią Martą Paron uczestniczyli w projekcie Gminnego Centrum Kultury pn. „Od Przedszkola do Kargowej”.

- **W dniu 28 kwietnia 2015 roku** w Urzędzie Gminy w Świdnicy odbyło się spotkanie Starosty Zielonogórskiego Dariusza Wróblewskiego z wójtami i burmistrzami powiatu zielonogórskiego. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Edmund Prekurat i Dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg Agnieszka Stelmasik.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił możliwości prawne aktywizacji rynku pracy, z których również korzysta Gmina Kargowa.

Drugim ważnym tematem spotkania były remonty i modernizacja dróg powiatowych. Jak poinformowano, trwają przygotowania do II etapu modernizacji drogi Kargowa- Karszyn z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. „schetynówek”. Burmistrz Kargowej zabiegał o jak najszybsze rozpoczęcie remontów cząstkowych dróg powiatowych w Karszynie, Smolnie Wielkim i Obrze Dolnej.

Kolejne spotkanie samorządowców ze Starostą Zielonogórskim odbędzie się w dniu 16 czerwca br. w Kargowej.

- Dnia 28 kwietnia 2015 roku odbyło się spotkanie władz gminnych w sprawie Lokalnej Grupy Działania.

- 28 kwietnia br. odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów powiatu zielonogórskiego ze Starostą w Świdnicy.

- **29 kwietnia 2015 r.** w sali Konferencyjnej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się obchody 25 - lecia Samorządu Terytorialnego Województwa Lubuskiego. Gościem honorowym obchodów był sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku - Jerzy Stępień.

Gminę Kargowa reprezentowali: Jerzy Fabiś - Burmistrz Kargowej oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej - Henryka Kamińczak.

- **30 kwietnia 2015 r.** w Nowej Soli odbyła się konferencja dotycząca branży motoryzacyjnej w ramach projektu promocji gospodarczej. Gmina Kargowa była reprezentowana przez burmistrza oraz przedsiębiorców z branży.

- **W dniu 1 maja br.** na Orliku przy Gimnazjum w Kargowej odbył się Turniej Drużyn Zakładowych o Puchar Burmistrza Kargowej. Udział w Turnieju wzięło siedem drużyn z Kargowej i okolic. Zwyciężyła drużyna Auto-Handel MAXIMUS

Na zakończenie puchary i dyplomy wręczył Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś.

Organizatorem zawodów był Miejski Klub Sportowy "Cargovia" z udziałem Gminnego Centrum Kultury. Całością pod względem organizacyjnym i porządkowym Turnieju kierował Andrzej Okuniewicz.

- **Dnia 3 maja 2015 r.** swoje 90-te urodziny obchodził pan Stanisław Pięt mieszkaniec Smolna Wielkiego. W dniu 4 maja 2015 br. szanownego Jubilata odwiedziły w jego domu zastępca burmistrza Kargowej Marta Paron i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Anna Wierzbńska składając panu Stanisławowi Piętowi najserdeczniejsze życzenia wraz

z upominkiem i kwiatami. W miłej atmosferze pan Pięt opowiadał o swojej pracy zawodowej i czasach minionych.

- **W dniach od 3 do 6 maja br.** odbyły się międzynarodowe targi Expo 2015- w Mediolanie z branży spożywczej, w którym, w ramach promocji gospodarczej, udział brali: Burmistrz Kargowej i Przewodnicząca Rady Miejskiej oraz przedsiębiorca z branży.

- **4 maja br.** obchodzone było Międzynarodowe święto strażaków, świętowane było, w dniu wspomnienia w Kościele katolickim św. Floriana, który jest patronem wszystkich strażaków.

Od wieków straże pożarne skupiały grono śmiałków, którym niegroźny był ogień i woda. Druhowie i Druhny Ochotniczych Straży Pożarnych niejednokrotnie na dźwięk syreny alarmowej, niezależnie od pory dnia, święta i sytuacji, pozostawiają swoje domowe obowiązki, a czasem nawet pracę i ruszają z pomocą innym ludziom. Jest to wyjątkowy, a za razem ciężki i niebezpieczny zawód, strażacy często narażający własne zdrowie i życie by ratować je innym. Z tej okazji Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś złożył wszystkim strażakom słowa podziękowania, za to, że zawsze można na nich liczyć. Podziękował za niezmiernie potrzebną ludziom i Kargowej służbę. Życzył dużo zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym, spełnienia marzeń, bezpiecznej służby i zawsze szczęśliwych powrotów z akcji. Niech Św. Florian otacza strażaków swoją opieką każdego dnia. „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

- Dobiega końca realizacja partnerskiego projektu promocji gospodarczej – pn. „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny”, złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze jeszcze w poprzedniej kadencji. W ramach projektu o wartości 2 mln zł, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, zrealizowano filmy promocyjne, przygotowano stoiska promocyjne, foldery, karty ofert inwestycyjnych, banery reklamowe tzw. witacze i inne gadzety reklamowe. Celem projektu jest promocja czterech gmin na targach i misjach, zarówno w kraju jak i za granicą.

Udział finansowy naszej gminy w tym projekcie wynosi 75 tys. zł.

W marcu i kwietniu br. przedstawiciele czterech gmin wzięli udział w międzynarodowych targach przemysłu drzewnego w Lyon, targach nieruchomości w Cannes we Francji oraz w kwietniu w targach krajowych: nieruchomości - w Toruniu, branży spożywczej - w Warszawie, przemysłu drzewnego - w Chorzowie. W maju delegacje z poszczególnych gmin, składające się także z lokalnych przedsiębiorców wzięły udział w targach spożywczych w Mediolanie i wystawie EXPO 2015 oraz przemysłu meblowego w Kolonii. Wzięliśmy również udział w konferencjach w Gorzowie Wielkopolskim - branża spożywcza i w Nowej Soli – branża transportowa.

Odbyły się wyjazdy na targi Green Power do Poznania oraz na konferencję do Warszawy i Szczecina. Przywiązywaliśmy wielką wagę, by w skład delegacji każdorazowo wchodził nasi przedsiębiorcy, zgodnie ze złożonym projektem do Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Głównym celem projektu, który nosi nazwę „Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny” jest pozyskanie inwestorów i kontrahentów dla biznesu, a w konsekwencji tworzenie nowych miejsc pracy.

Co bardzo ważne – samorząd Kargowej nie ponosi już dodatkowych kosztów związanych z przelotami, zakwaterowaniem i kosztami wstępu na targi.

Finał projektu przewidywany jest w czerwcu br.

- Dnia 4 maja 2015 r. Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś poprzez Obwieszczenie ogłosił wyniki wyborów do Rady Młodzieżowej w Kargowej jak niżej:

OKRĘG NR 1

1. ANTONIEWICZ MICHAŁ
2. BARCZEWSKI JAKUB
3. BIEGAŁA MICHAŁ
4. PARON KACPER
5. SZUŁCIK NICOLE
6. WAJDA MARTYNA
7. WINTONIAK WIKTORIA

OKRĘG Nr 2

1. BRYCHCY DANIEL
2. IWANÓW KONSTANCJA
3. KAPTUR JAKUB
4. KĘDZIORA KAROLINA
5. STRÓŻYK MICHAŁ
6. STYRNAL TOMASZ
7. SZCZESZEK BARTŁOMIEJ
8. WAWRZYNOWICZ SEWERYN

- **W dniach 5-8 maja br.** w ramach promocji gospodarczej zastępca, p. Marta Paron wraz z przedsiębiorcą z branży stolarskiej udział wzięli w targach międzynarodowych w Kolonii.

- **Od poniedziałku 11 maja br.** w Mediatece w Kargowej można było oglądać wystawę fotografii i eksponatów poświęconych zmarłemu aktorowi Maciejowi Kozłowskiemu. Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Piątek, 15 maja 2015 r.)

- **Dnia 14 maja 2015 r.** odbyło się spotkanie w kargowskim ratuszu z z-cą burmistrza z Babimostu w sprawie realizacji zadania gminy, dowozy uczniów niepełnosprawnych do Szkoły Specjalnej w Sulechowie.

- 14 maja br. odbył się w Łagowie jednodniowy konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.

- Dnia 14 maja 2015 r. burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w Zbąszyniu w uroczystości zakończenia i podsumowania programu Lokalnej Grupy Działania 2007-2013. Spotkanie odbyło się z udziałem wicemarszałka Stanisława Tomczyszyna.

- **Dnia 15 maja 2015 r.** odbyło się w Zielonej Górze Powiatowe Święto Strażaka , w którym uczestniczył Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś.

- W ostatni etap wkracza renowacja i upiększenie terenu parku Wojnowskiego, a także budowa plaży.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (Sobota-niedziela, 16-17 maja 2015 r.)

- **W dniu 17 maja br.** członkowie Stowarzyszenia „Działajmy Razem” z Wijewa odwiedzili naznaczone krwią miejsca straceń uczestniczek „Marszu Śmierci”, więźniarek obozu Auschwitz. Organizatorem tej inicjatywy, I Rajdu Rowerowego był Pan Józef Wojciech, syn Marii Wojciech, która w styczniu 1945 roku udzieliła pomocy rannej Czeszce Walerii Straus, postrzelonej w czasie likwidacji pierwszej czterdziestki kobiet, po opuszczeniu obozu w Potrzebówku Górnym koło Sławy. Historia „Marszu Śmierci” jest opisana na naszej stronie internetowej w zakładce - [Historia Kargowej](#). Zachęcamy do zapoznania się z tą tragiczną historią.

- **Dnia 18 maja br.** o godz.17.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyła się inauguracyjna sesja Rady Młodzieżowej wspólnie z Radą Miejską w Kargowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Henryka Kamińczak wraz z wiceprzewodniczącymi witała młodych radnych wręczając im róże i gratulując wyboru. Wspólne posiedzenie rozpoczęło się wysłuchaniem hejnału, a po złożeniu ślubowania przedstawiciele młodzieży dokonali wyboru Prezydium.

Przewodniczącym Rady Młodzieżowej na 2-letnią kadencję został wybrany Daniel Brychcy.

Na wiceprzewodniczących zostali wyłonieni: Tomasz Styrnal, Nikole Szuścik i Kacper Paron.

Przewodnicząca Rady Henryka Kamińczak i Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, po złożonych gratulacjach i życzeniach wyrazili przekonanie, że powołanie Rady Młodzieżowej stworzy młodemu pokoleniu mieszkańców Gminy Kargowa warunki umożliwiające czynny udział w kształtowaniu samorządności lokalnej poprzez służenie głosem doradczym i konsultacyjnym we wszystkich poczynaniach gminy.

- W dniu 18 maja 2015 w Jerzmanowej k/Głogowa odbył się zjazd szkół należących do Diecezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. W uroczystościach z okazji 95 urodzin Karola Wojtyły udział wzięła drużyna naszego gimnazjum oraz pojawiło się 25 szkół ze swoimi sztandarami. Po uroczystej mszy świętej reprezentacje szkół wzięły udział w turnieju 6-tek piłkarskich. Nasza drużyna składająca się z pięciu chłopców i jednej dziewczyny zajęła bardzo wysokie 5 miejsce na 12 zespołów. Ulegliśmy tylko drużynie z Bobrowic – po rzutach karnych. W polu pokonanych znalazły się drużyny z Zielonej Góry (1:0), Bojadet (2:0) i Małomic (4:1). Podsumowując: wspólna impreza i wspaniała organizacja oraz klimat jak i bardzo dobry wynik naszego gimnazjum.

Skład drużyny: Przemek Kędziora; Robert Kamrowski, Szymon Wieczorek, Kamil Lorenc, Adam Kuryło, Weronika Kruszyńska, Erika Wojtas

Opiekunowie: dyrektor Leszek Radom, wicedyrektor Elżbieta Ignatowska, ks. Marcin Bobowicz.

Ponadto w pobliskim Głogowie trzy nasze uczennice: Anna Owczarek, Hanna Woźniak i Dominka Szajer, wzięły udział w Metropolitalnym Konkursie Papieskim godnie reprezentując naszą szkołę i odnosząc sukces w postaci III miejsca Dominiki Szajer, która będzie reprezentowała szkołę w finale metropolitalnym. W imprezie wzięły udział szkoły z całego województwa m. in. z Gorzowa Wlkp., Zielonej Góry, Sulęcina, Wschowy, Głogowa, Przytocznej, Koźuchowa. Mszę św. odprawił biskup Lityński z kapłanami obecnymi na uroczystości. Bardzo ładna i solidnie przygotowana impreza – uczymy się. Może w niedługim czasie zorganizujemy taką w Kargowskim Gimnazjum.

- Dnia 18 maja br. odbyło się spotkanie z panem Gorzechowskim w sprawie złożenie wniosku o wsparcie rewitalizacji dworca i ratusza w Kargowej.

- 18 maja br. miało miejsce zebranie w sprawie dożynek w Starym Jaromierzu. Organizatorami spotkania był burmistrz Jerzy Fabiś, dyrektor GCK Waldemar Ligma i sołtys Starego Jaromierza pani Iwona Duda.

- **20 maja 2015 r.** Pani Marta Paron z-ca burmistrza uczestniczyła jako członek jury w konkursie dotyczącym św. Jana Pawła II zorganizowanym przez młodzież gimnazjum oraz wikariusza Parafii Kargowskiej ks. Marcina Bobowicza.

- **Dnia 21 maja 2015 r.** burmistrz Jerzy Fabiś i z-ca burmistrza Marta Paron uczestniczyli w finale Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego, który odbył się Gminnym Centrum Kultury w Kargowej.

- **22 maja 2015 r.** w Urzędzie Miejskim wizytę złożył nowy komendant Komisariatu Policji w Sulechowie, nadkomisarz Tomasz Komorowski w towarzystwie dzielnicowego w Kargowej, aspiranta Radosława Godynia.

Komendant poinformował o swoich planach prowadzenia komisariatu w aspekcie organizacji pracy policji m.in. na terenie naszej gminy. Na pytanie czy jest możliwy powrót posterunku policji do Kargowej stwierdził, że podjęcie decyzji w tej sprawie nie leży w jego kompetencjach. Nowy komendant zadeklarował ścisłą współpracę z naszym samorządem na rzecz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa wewnętrznego poprzez systematyczne patrołowanie terenu gminy i reagowanie na sygnały ludności o zagrożeniu.

- Dnia 22 maja br. odbyło się spotkanie w Wojnowie burmistrza i przewodniczącej Rady Miejskiej z p. Kozami w sprawie promocji produktów lokalnych i gospodarki rybackiej na Jeziorze Wojnowskim.

- **W niedzielę 24 maja br.** na Orliku przy Szkole Podstawowej w Kargowej odbył się XIV Turniej Piłki Nożnej Chłopców o puchar Burmistrza Kargowej.

W zawodach udział wzięły cztery drużyny i zajęły następujące miejsca:

1. Karpik Kopanica
2. Parkovia Trzebiechów
3. UKS "Dąbrówka" Kargowa (M. Hamrol, P. Szela, O. Wyrwa, M. Radzioch, K. Przybylak, P. Lasota, Kacper i Kasjan Pajcz, M. Szymczak, K. Brudło, J. Radzioch
4. Odra Klenica,

Puchary i dyplomy wręczyła Pani Wiceburmistrz Marta Paron.

Dodatkową nagrodą dla zwycięskiej drużyny z Kopanicy był mecz z naszą III ligową drużyną dziewcząt, które zagrały w składzie - Weronika Kruszyńska

Paulina Razna, Paulina Sobiech, Magdalena Stoksik, Agata Pasek, Klaudia Rejmak, Patrycja Oleszak.

Mecz był emocjonujący i zakończył się rezultatem 2-0 dla chłopców.

Zawody zorganizował i przeprowadził Andrzej Okuniewicz, sędziowali R. Zelek i Ł. Kubalski.

- **Dnia 25 maja 2015 r.** – miało miejsce podpisanie umowy dotyczącej dofinansowania budowy hali koło Gimnazjum oraz bieżni przy Szkole Podstawowej.

- Dnia 25 maja 2015 r. – odbyło się spotkanie z Radą Młodzieży w sprawie organizacji Święta Czekolady w Kargowej.

- **W dniach 26 – 28 maja 2015 r.** wyjazd burmistrza Jerzego Fabisia i zastępcy burmistrza Marta Paron na Targi Greenpower i Metalforum w Poznaniu. Udział w targach wzięli także przedsiębiorcy z branży metalurgicznej.

- **26 maja 2015 r.** - Dzień Matki to czas, w którym w szczególny sposób powinniśmy okazać naszym mamom wyrazy miłości, szacunku i wdzięczności za poświęcenie. Burmistrz Kargowej wszystkim mamom z okazji Święta Matki życzył dużo zdrowia, szczęścia, wytrwałości, spokoju, pogody ducha oraz dumy z tych małych i tych dużych pociech.

Uroczystość związana ze świętem Dnia Matki odbyła się w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej przy ul. Browarnej. Radni aktywnie włączyli się w organizację tej imprezy.

- **27 maja br.** Z okazji Dnia Samorządowca wszystkim Pracownikom Samorządowym, Radnym oraz Sołtysom Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś złożył szczerze wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju Gminy Kargowa i regionu. Dzięki swojemu zaangażowaniu i codziennej ciężkiej pracy na rzecz lokalnych wspólnot, przyczyniają się Państwo do pozytywnych zmian i stałej poprawy warunków życia naszych mieszkańców. Dziękuję za wspólną troskę i działania na rzecz rozwoju lokalnej samorządności, za wysiłek, ciężką pracę i zaangażowanie z jakim Państwo służycie naszej społeczności.

Życzył dużo zdrowia, pomyslności, satysfakcji i dalszych sukcesów osobistych, jak i zawodowych w realizacji zadań samorządowych oraz wytrwałości i odwagi w kreowaniu rozwoju Gminy.

- Dnia 27 maja 2015 r. w Nowej Soli odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Związku Międzygminnym „EKO- PRZYSZŁOŚĆ”.

- **29 maja 2015 r.** – Z okazji Dnia Działacza Kultury Burmistrz Kargowej złożył najlepsze życzenia wszystkim twórcom i animatorom życia kulturalnego w gminie Kargowa.

Podziękował za trud i ciężką pracę na rzecz rozwoju kultury lokalnej oraz wkład i zaangażowanie w krzewienie tradycji wśród dzieci, młodzieży i tych trochę starszych.

Życzył dużo zdrowia, pomyslności w życiu prywatnym i zawodowym, satysfakcji płynącej z wykonywanej pracy oraz powodzenia w urzeczywistnianiu wszelkich przyszłych planów.

- 29 maja br. zastępca burmistrza Marta Paron wzięła udział w forum „Zarządzanie zielenią w praktyce” w Kalsku.

- **W poniedziałek 1 czerwca 2015 r.** został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kargowej. Komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Kargowej – Jerzego Fabisia w składzie:

- 1) trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę;
 - 2) dwóch przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny /kurator oświaty/;
 - 3) po jednym przedstawicielu:
 - a) rady pedagogicznej,
 - b) rady rodziców,
 - c) zakładowej organizacji związkowych,
- wyłoniła na to stanowisko Pana Zbigniewa Michalskiego zam. w Zielonej Górze.

O stanowisko dyrektora Zespołu ubiegało się dwóch kandydatów. Obaj kandydaci spełnili warunki formalne, złożyli wszystkie niezbędne dokumenty. Każdy z kandydatów przedstawił koncepcje funkcjonowania szkoły i odpowiadał na pytania komisji.

Po wysłuchaniu kandydatów, w głosowaniu tajnym na stanowisko dyrektora Zespołu większością głosów wybrano Pana Zbigniewa Michalskiego.

Nowo wybrany dyrektor jest doświadczonym pedagogiem. Pracuje w Publicznym Gimnazjum w Drzonkowie, jako nauczyciel historii i Publicznej Szkole Podstawowej w Drzonkowie jako nauczyciel informatyki. W okresie od września 2007 do sierpnia 2013 roku był Dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Drzonkowie. Łączny staż pracy pedagogicznej to 31 lat.

Ukończył studia wyższe magisterskie i posiada stopień nauczyciela dyplomowanego.

11 czerwca 2015 r. Pan Burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się w Urzędzie Miejskim w Kargowej z Panem Zbigniewem Michalskim celem omówienia kwestii organizacyjnych związanych z przekazania szkoły i objęciem funkcji dyrektora. Nowy dyrektor rozpocznie pracę w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Kargowej od 1 września 2015 r.

- Dnia 1 czerwca br. Burmistrz Kargowej złożył wizytę Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. Na spotkaniu rozmawiano między innymi o niedoskonałościach projektu dotyczącego termomodernizacji obiektów oświatowych oraz płatności za wykonanie tego zadania.

- **W dniu 2 czerwca 2015 r.** burmistrza Jerzy Fabiś uczestniczył w dekoracji zwycięzców zawodów wędkarskich w Wojnowie.

- Dnia 2 czerwca br. zawiązała się Rady Programowa Kargowskiego Informatora Samorządowego.

- **Dnia 3 czerwca br.** zastępca burmistrza Marta Paron i kierownik OPS Anna Wierzbicka uczestniczyły w konferencji poświęconej programowi „Senior-Wigor” w Poznaniu.

- W dniu 3 czerwca 2015 r. odbyło się spotkanie w Mediatece z okazji Dnia Działacza Kultury. Burmistrz złożył życzenia pracownikom domu kultury.

- **6 czerwca br.** władze miasta uczestniczyły w obchodach 25-lecia kapłaństwa księdza proboszcza Marka Pietkiewicza.

- Dnia 6 czerwca br. odbył się turniej rzeźbienia piłą łańcuchową na placu przy ul. Powstańców. Wlkp. organizowany przez pana Engelberta Weimana przewodniczącego Unii Gospodarczej w Kargowej.

- Dnia 6 czerwca br. burmistrz uczestniczył w Konkursie Muzyki Koźlarskiej w Kopanicy

- **7 czerwca 2015 r.** burmistrz Jerzy Fabiś korzystając z zaproszenia wziął udział w wystawie ogrodniczej w Kalsku.

- **Dnia 8 czerwca br.** odbyło się spotkanie z posłem RP Józefem Zychem. Burmistrz Jerzy Fabiś rozmawiał między innymi na temat oczekiwań mieszkańców Gminy Kargowa w sprawie budowy stacji paliw w naszym mieście. Prosił parlamentarzystę o pomoc w tym zakresie.

- **Dnia 8 czerwca 2015** roku o godz. 19⁰⁰ w miejscowym ratuszu odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej Pana Jerzego Fabisia i Pani Henryki Kamińczak Przewodniczącej Rady Miejskiej z sołtysami i radami sołectwimi wybranymi na kadencję 2014-2018. W posiedzeniu udział wzięła Pani Marta Paron z-ca burmistrza, wiceprzewodniczący Rady Pani Barbara Dębicka i Pan Roman Mendak oraz radni Pan Zbigniew Dec i Michał Zielonka. Ogółem uczestniczyło 37 zaproszonych gości.

Burmistrz poinformował zabranych o sytuacji finansowej gminy, a następnie przedstawił realizację działań inwestycyjnych w najbliższej przyszłości. Omówił zadania, które będą wykonywane w ramach zgłoszonych projektów jak też realizowane przez Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze z udziałem środków gminnych.

Przewodniczący Komisji ds. Obywatelskich RM Zbigniew Dec zreferował projekt regulaminu konkursu „Moja miejscowość nasza mała Ojczyzna” zapoznając uczestników spotkania z kryteriami oceny przeglądu wszystkich wsi.

Obecny na spotkaniu dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waldemar Ligma przedstawił harmonogram obchodów Święta Czekolady i festiwalu filmowego. Szczególnie dokładnie omówił organizację dożynek gminnych w Starym Jaromierzu zaplanowanych na dzień 23 sierpnia br.

- **Dnia 9 czerwca br.** burmistrz uczestniczył w uroczystości 10-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sulechowie, z którym UTW w Kargowej współpracuje.

- **Dnia 10 czerwca br.** Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś uczestniczył w jednodniowym Konwencie wyjazdowym odbywającym się w Pałacu Mierzęcin Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego.

- **Dnia 11 czerwca br.** miała miejsce konferencja w ramach promocji gospodarczej w Poznaniu dotycząca branży drzewnej, w której uczestniczyła z-ca burmistrza p. Marta Paron.

- **Dnia 11 czerwca br.** odbył się konkurs III klas szkoły podstawowej – pod nazwą „Ratujemy i uczymy ratować”, zorganizowanym przez fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W skład komisji konkursowej wszedł na zaproszenie dyrekcji szkoły Burmistrz Jerzy Fabiś.

- **Dnia 11 czerwca br.** – spotkanie z nowym dyrektorem Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Kargowej p. Zbigniewem Michalskim

- **15 czerwca 2015 r.** nastąpiło podpisanie umowy między dyrektorem GCK W. Ligmą, a Stefanem Petriukiem- honorowym obywatelem Kargowej. Umowa dotyczy przekazania obrazów Gminie przez Fundację Wilhelma Blanke.

- **15 czerwca 2015 r.** – w ramach promocji gospodarczej odbyła się konferencja w Szczecinie poświęcona branży drzewnej – Gminę Kargowa reprezentowała z-ca burmistrza Marta Paron.

- **W dniu 16 czerwca 2015 r.** w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie Prezesa Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych Romualda Malinowskiego z organizacjami i podmiotami działającymi na terenie Gminy Kargowa prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Tematem spotkania było zachęcenie tych organizacji do współpracy z Związkiem Lubuskich Organizacji Pozarządowych oraz do utworzenia miejskiej rady pożytku publicznego

składającej m.in. z członków wyżej wymienionych organizacji. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś, Sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna oraz Barbara Pajcz odpowiedzialna za współpracę z organizacjami pozarządowymi w tym z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

- W dniu 16 czerwca br. w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie burmistrzów i wójtów z naszego powiatu z przedstawicielami Zarządu Powiatu Zielonogórskiego: starostą Dariuszem Wróblewskim oraz wicestarostą Waldemarem Kotlarskim.

W naradzie uczestniczyli również: członek zarządu powiatu Stanisław Okopień i dyrektor Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg Agnieszka Stelmasik. Podczas spotkania poruszonych zostało wiele kwestii. Rozmawiano na temat wdrożenia projektu "Mobilni po obu stronach Odry"- aplikacji umożliwiającej umieszczenie aktualnych ogłoszeń i informacji oraz e-geodezji Powiatu Zielonogórskiego. Drugim elementem było omówienie finansowego udziału gmin w realizacji zakupu narkotestów dla policji. Starosta przedstawił także plany przebudowy dróg w powiecie. W planach tych ujęty jest II etap remontu drogi Kargowa - Karszyn tj. najniebezpieczniejszego odcinka od mostu w kierunku Karszyna, ok. 1000 m. W przyszłym tygodniu nastąpi otwarcie ofert przetargowych dotyczących tej inwestycji. Poza tym realizowane będą następujące przedsięwzięcia: w 2015 roku - droga Krężoły - Łęgowo - Kolesin, natomiast w 2016 roku:

- II etap Krężoły - Łęgowo,
- Babimost - ulica Dworcowa,
- Czerwieńsk - ulica Graniczna,
- chodnik w Wilkanowie

w roku 2017 - droga w Radowicach i chodnik w Ostrzycach.

- **Dnia 17 czerwca 2015 r.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w uroczystości 70-lecia PKS Zielona Góra.

- **Dnia 18 czerwca 2015 r.** odbyło się zebranie Zarządu Aglomeracji Zielonogórskiej. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś.

- **Dnia 19 czerwca br.** gościem Radia Zachód był Burmistrzem Kargowej Jerzy Fabiś, który mówił na temat inwestycji w Gminie Kargowa oraz organizacji Dnia Czekolady i Festiwalu Filmowego w Kargowej.

- 19 czerwca 2015 r. w Kargowej rozpoczęło się Święto Czekolady. To piąta edycja święta miasta w takiej formie. Początek święta to zlot motocyklistów i aut zabytkowych. - A wszystko na placu przy ulicy Sportowej, bo to miejsce wybrali miejscowi internauci.

- **Dnia 20 czerwca 2015 r.** w godz. 14.00 – 16.00 podczas Święta Czekolady, na placu przy ul Sportowej w Kargowej odbyło się znakowanie rowerów przez policjantów Komisariatu Policji w Sulechowie.

Policjanci oznakowali rowery nie uszkodzając lakieru i zarejestrowali go przypisując mu indywidualny numer, który trafi do bazy policyjnej „Rejestr Oznakowanych Rowerów”. Do znakowania rowerów mogła przystąpić wyłącznie osoba pełnoletnia, mieszkająca na terenie miasta i Gminy Kargowa. Dopuszczało się oznakowanie roweru osobie nieletniej pod warunkiem uczestniczenia w tej czynności jej rodziców, opiekuna prawnego lub innej pełnoletniej osoby, której tożsamość została stwierdzona na podstawie dowodu osobistego –

w tym przypadku rower został zarejestrowany na osobę pełnoletnią, natomiast nieletni został wskazany, jako użytkownik roweru.

- **W sobotę i w niedzielę, 20 i 21 czerwca br.** na Święcie Czekolady na placu przy ul. Sportowej w Kargowej odbyła się akcja rejestracji potencjalnych dawców komórek macierzystych krwi lub szpiku dla każdego pacjenta, który zostanie zakwalifikowany do przeszczepienia.

Statystyki WMDA (Światowej Organizacji Dawców Szpiku) są alarmujące: co 35 sekund ktoś na świecie zapada na raka krwi. Pośród chorób dziecięcych rak krwi jest najczęstszą przyczyną śmierci. W Polsce, co godzinę stawiana jest komuś diagnoza: białaczka, czyli nowotwór krwi. Dla wielu chorych jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczepienie komórek macierzystych krwi lub szpiku. Jedynie 25 procent pacjentów ma szczęście znaleźć dawcę we własnej rodzinie. Większość przeszczepień odbywa się dzięki Dawcom niespokrewnionym, którzy jako ludzie dobrej woli zarejestrowali się, by bezinteresownie ratować życie każdego chorego, który potrzebuje przeszczepienia.

Na świecie jest aktualnie zarejestrowanych ponad 25 milionów potencjalnych Dawców komórek macierzystych krwi lub szpiku. W tej liczbie 780.000 to Dawcy zarejestrowani w polskim rejestrze prowadzonym przez Poltransplant, w którym 678.000 to Dawcy z bazy Fundacji DKMS Polska. Jednak, mimo tylu zarejestrowanych potencjalnych Dawców, co piąty pacjent nie znajduje swojego bliźniaka genetycznego. Od 6 lat Fundacja DKMS Polska wraz z osobami zainteresowanymi propagowaniem idei dawstwa, organizuje w różnych miejscach Polski, Dni Dawców Szpiku. Akcje pod tym hasłem prowadzone są przez okrągły rok i zwiększają szansę na znalezienie Dawców dla każdego pacjenta potrzebującego przeszczepienia.

Tym razem akcja została przeprowadzona w Kargowej, podczas "Święta Czekolady".

Zarejestrować mógł się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej strony policzka. Na podstawie pobranej próbki zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepienia. Rejestracja i przebadanie jednego Dawcy to koszt 250 zł. Od początku istnienia Fundacji DKMS Polska rozwijamy naszą bazę rejestrując kolejnych Dawców m.in. dzięki darowiznom od osób indywidualnych i finansowemu wsparciu firm. Każda, nawet najmniejsza darowizna pozwoli nam pozyskać więcej potencjalnych Dawców

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska
2015-06-25 

